



# Baptistine

ÉPICERIE RESPONSABLE

Une épicerie responsable proche de vous

# Qui est Baptistine ?

**Baptistine  
est une épicerie responsable  
située dans le quartier  
commerçant  
de Bécon-Les-Bruyères  
à Courbevoie.**

# Notre offre vrac

**Vous offrez à vos salariés  
des pauses gourmandes  
ou vous gérez un espace  
de coworking ?**

Confiez-nous votre budget,  
nous vous proposerons une offre  
de boissons et snackings sucrés ou salés,  
BIO et produits localement si possible

# Nos coffrets cadeaux

**Vous cherchez des cadeaux  
éthiques et durables  
pour vos collaborateurs  
où pour vos clients ?**

Contactez-nous pour construire ensemble  
le coffret qui vous ressemble !



Animée  
par la volonté  
de participer  
à la réduction  
des déchets,  
Nadège  
créé Baptistine  
en décembre 2021  
après plus de 2 ans  
de sourcing  
de produits.

Chez Baptistine, vous trouverez  
près de 900 références  
(alimentation générale,  
hygiène et droguerie) quasiment  
toutes BIO, dont une grande partie  
est vendue en vrac ou en contenants  
consignés.

Nous apportons un soin particulier  
au choix de nos producteurs  
et grossistes afin d'offrir à nos clients  
des produits de qualité à un prix  
accessible et juste pour tous.

Cette expertise, nous la mettons  
également à la disposition  
des professionnels en leur proposant  
une sélection de produits adaptés  
à leurs besoins.



# Notre offre vrac

Une gamme  
de produits BIO pour  
des pauses saines  
et gourmandises



# Cafés

Torréfiés dans le 92



## Dolce Vita

Le mélange à l'Italienne !  
Un café crémeux au corps très puissant avec des notes de tabac, de cacao et de noisettes.

### Composition

50% Honduras (Aprolma Coop)  
40% Sumatra (Permata Gayo Coop)  
10% Inde (robusta lavé du Kerala, Organic Wayanad coop).



## Estrella

L'assemblage parfait pour un espresso : du caractère, de la rondeur et une belle sucrosité.

### Composition

50% Sumatra (Permata Gayo Coop)  
50% Pérou (Cenfrocafé Coop) ou Guatemala (Adebiprom Coop).



## Sumatra

Un café au corps puissant et crémeux avec une belle sucrosité et des notes boisées et cuivrées.

### Composition

100% Arabica, Bourbon, Catimor, Timtim.  
Coopérative permata Gayo.



## Ethiopie

Un café au corps onctueux et crémeux avec des notes de caramel, de fruits rouges et de fruits tropicaux intenses grâce au procédé de fermentation naturelle et une belle longueur en bouche.

### Composition

100% Arabica, Heirloom  
Coopérative Taramesa

# Thés & Tisanes

Conditionnés  
dans un ESAT\*



## Etoiles filantes

**Thé blanc, fraise, jasmin, piment**

Délicieux mélange de thé blanc et de thé vert agrémenté de fines tranches de fraise et de grandes fleurs de mauve. À déguster en infusion chaude ou glacée.

### Composition

Thé vert Sencha\*, thé blanc\*, lavande\*, arôme naturel de fraises (arôme de fraises), échinacée\*, guarana\*, morceaux de fraises\*, chili\*



## Darjeeling

**Thé noir "grand cru"**

Surnommé le « Champagne des thés noirs », le Darjeeling est un thé noir haut de gamme bénéficiant d'une IGP et issu de plantations prestigieuses.

### Composition

Thé noir Darjeeling FTGFOP1\*



## Earl Grey noir

**Thé noir bio  
Aromatisé à la bergamote**

Grand classique anglais, le thé Earl Grey est un thé noir aromatisé à la bergamote, un agrume au parfum puissant dont le goût se situe à mi-chemin entre l'orange amère et le citron vert.

### Composition

Thé noir\*, arôme naturel de bergamote (arôme de bergamote), pétales de bleuet\*



## China jasmin

**Thé vert au jasmin**

China Jasmin est le produit d'une pratique ancestrale. Il s'agit d'un thé vert biologique haut de gamme parfumé avec des fleurs de jasmin fraîchement cueillies, dont les pétales sont ensuite retirés un à un à la main.

### Composition

China Jasmin Chung Hao\*

# Thés & Tisanes

Conditionnés  
dans un ESAT\*



## Balade à Marrakech

**Thé vert menthe poivrée**

Balade à Marrakech allie la vivacité du thé vert Gunpowder à la fraîcheur de grandes feuilles de menthe poivrée pour créer une infusion tonique et fortifiante, agréablement épicée, rappelant les senteurs et les saveurs du pays du couchant lointain.

### Composition

Thé vert Gunpowder\*, menthe poivrée (France)\*



## Maté

**Tisane tonique**

Le maté, une infusion traditionnelle des cultures amérindiennes est une infusion de feuilles de « yerba mate ».

### Composition

Maté\* (Brésil)  
À déguster chaude ou glacée.



## Woman's power

**Roibos Pomme Gingembre**

Naturelle et forte, Woman's Power marie la douceur et les couleurs naturelles du rooibos au goût acidulé de l'orange et de la pomme. Sous ses abords fruité, le mélange révèle l'intensité des épices pour une infusion tonique à déguster hiver comme été.

### Composition

Pomme\*, feuilles de mûre\*, gingembre\*, cannelle\*, rooibos\*, camomille\*, poivre noir\*, écorces d'orange\*, clous de girofle\*, cardamome\*, pétales de mauve

# Grano- las

Elaborés  
dans le 77



## Happeanuts

Chocolat noir, banane  
& beurre de cacahuète

Le granola Happeanuts associe de gourmandes pépites de chocolat noir, du beurre de cacahuète et des morceaux de banane séchée.

### Composition

Flocons d'avoine\*, beurre de cacahuète\* (17%), sucre de fleur de coco\*, chocolat noir 60%\* (6%), huile de colza\*, banane séchée\* (5%), cannelle\*, fleur de sel.

Allergènes : Arachides.  
Traces éventuelles de gluten, fruits à coques et sésame.



## Pral'inlove

Amande pécan,  
chocolat noir & fleur de sel

Le Pral'inlove est un granola rempli d'amour et de gourmandise ! Avec son petit goût de praliné, ses amandes et noix de pécan légèrement caramélisées au sucre de coco, son chocolat noir et la pointe de fleur de sel, il est incroyablement délicieux.

### Composition

Flocons d'avoine\*, mélange Amande\* - Pécan\* (12%), sucre de fleur de coco\*, huile de colza\*, chocolat noir 60%\* (5%), noisettes en morceaux\*, graines de tournesol\*, graines de sésame\*, fleur de sel (0,3%).  
Allergènes : Fruits à coques, sésame. Traces éventuelles de gluten et d'arachide.



## Berrylicious

Framboises, cranberry  
& noix de coco

Le granola Berrylicious associe de généreuses framboises, des cranberries et des copeaux de noix de coco.

### Composition

Flocons d'avoine\*, sucre de fleur de coco\*, huile de colza\*, graines de courges\*, cranberries\* (6%), noix de coco\* (5%), framboise lyophilisée\* (2%), épices\*, fleur de sel.

Allergènes : Traces éventuelles de gluten, d'arachide et sésame.



## Chocolala

Chocolat noir, noisette  
& fève Tonka

Le granola Chocolala est un doux mélange de chocolat noir, noisettes toastées et une pointe de fève Tonka, une épice subtile aux arômes de vanille et caramel.

### Composition

Flocons d'avoine\*, sucre de fleur de coco\*, noisettes\* (8%), graines de tournesol\*, huile de colza\*, chocolat noir 60%\* (6%), cacao en poudre\*, fève tonka\* (0,3%), fleur de sel.

Allergènes : Fruits à coques. Traces éventuelles de gluten, d'arachide et sésame.



## Nuts about you

Chocolat noir, noisette  
& fève Tonka

Une recette généreuse et gourmande aux amandes et noix de pécan. Une pointe de cannelle vient sublimer ce granola irresistible !

### Composition

Flocons d'avoine\*, sucre de fleur de coco\*, graines de tournesol\*, huile de colza\*, amandes\* (6%), noix de pécan\* (6%), cannelle\* (0,5%), noix de muscade\*, fleur de sel.  
Allergènes : Fruits à coques.  
Traces éventuelles de gluten, d'arachide et sésame.



# Bis- cuits sucrés



## Citron gingembre

Acidulé avec une légère touche d'exotisme !

### Composition

Farine de blé\* (gluten), sucre de canne blond\*, huile de tournesol\*, beurre de karité\*, écorces de citron\*(2,8%), jus de citron\*, gingembre en poudre\*(1,4%), gingembre cristallisé\*(1,8%), sel, bicarbonate de soude, huile essentielle de citron\*(0,14%).



## Cranberries Raisins

Les petits cookies gourmands enrichis de super fruits secs.

### Composition

Farine de Blé T65\*, sucre de canne\*, beurre\*, cranberries séchées \*9,9% (cranberries\*, sucre de canne\*, huile de tournesol\*), raisins secs\* 4,9%, jus de citron\*, huile de tournesol\*, sel de Camargue, bicarbonate de sodium.



## Nature beurre

Un grand classique qui révèle son bon goût beurré.

### Composition

Farine de Blé T65\*, sucre de canne\*, beurre\*(19,6%), jus de citron\*, flocons d'avoine\*, sel de Camargue, bicarbonate de sodium, graines de pavot\*.



## Noix de coco

La douceur et l'exotisme de la noix de Coco.

### Composition

Farine de Blé T65\*, sucre de canne\*, beurre\*, noix de coco râpée\* (13,6%), huile de coco\* (2,2%), jus de citron\*, sel de Camargue, bicarbonate de sodium.

(\*)= produits issus de l'agriculture biologique certifiés par FR-BIO-15. Agriculture UE et NON UE. Peut contenir des traces de moutarde, sésame.

# Sa- blés sucrés



## Sarrasin sans gluten

Galettes bretonnes  
100% sarrasin au cœur fri-  
able élaborées à la main de  
manière traditionnelle.

### Composition

Farine de sarrasin\* (45%),  
beurre\* (25%), sucre de canne\*,  
oeufs\*, fleur de sel\*\*



## Caramel beurre salé

“Breizh attitude”, un subtile  
mélange de farines de blé et  
sarrasin sublimé par des éclats  
de caramel au beurre salé.

### Composition

Farine de BLE\* T65 (gluten),  
BEURRE\* (lait), sucre de canne\*,  
pépites de caramel au beurre  
et à la crème\* (9.5%) (sucre\*,  
BEURRE (lait)\*, sel, CREME  
(lait)\*, farine de sarrasin\*,  
fleur de sel\*\*, graines de chia\*,  
bicarbonate de sodium.



## Chocolat fleur de sel

Mélange de farines de blé et  
sarrasin marié au chocolat et  
à la fleur de sel.

### Composition

Farine de BLE\* T65, BEURRE\*,  
sucre de canne\*, chocolat\* mini  
palet (8%) (pâte de cacao\*, sucre  
de canne\*, beurre de cacao\*),  
farine de sarrasin\*, fleur de sel\*\*  
(0,8%), graines de chia\*, bicar-  
bonate de sodium.

# Bis- cuits salés



## Sésame doré

Des graines de sésames dorées qui croustillent pour un snacking de tout instant.

### Composition

Farine de Blé T65\*, Sésame complet\*(16%), huile de tournesol oléique désodorisée\*, sirop de maïs déshydraté\*, semoule de maïs\*, vinaigre de cidre\*, sel de Camargue, bicarbonate de sodium, poivre\*, curcuma\*.

(\*) = produits issus de l'agriculture biologique certifiés par FR-BIO-15. Agriculture UE et NON UE.

(souligné) : ingrédient issu du commerce équitable

Peut contenir des traces de moutarde, lait.



## Curry lentille corail

Des biscuits inspirés du traditionnel dahl indien,

### Composition

Farine de blé\*(gluten), lentilles cuites\*(15,9%), huile de tournesol\*, purée de pommes\*, semoule de maïs\*, jus de citron\*, épices curry\*(1,7%), sel, bicarbonate de soude, poivre



## Thym romarin

La légèreté et la fraîcheur du thym et du romarin, dans une bouchée légère et croustillante.

### Composition

Farine de Blé T65\*, huile de tournesol\*, sirop de maïs déshydraté\*, semoule de maïs\*, jus de citron\*, sel de Camargue, thym\*(1,1%), romarin\*(0,7%), bicarbonate de sodium, poivre\*, huile essentielle de citron\*, curcuma\*.

(\*) = produits issus de l'agriculture biologique certifiés par FR-BIO-15. Agriculture UE et NON UE.



## Cumin pois chiche

Un air de Méditerranée... Un biscuit riche en légumineuses inspiré de la recette du houmous

### Composition

Farine de Blé T65\*, pois chiches français cuits\*(19%), huile de tournesol\*, sirop de maïs déshydraté\*, semoule de maïs\*, graines de sésame\*, jus de citron\*, ail en poudre\*, sel de Camargue, cumin\*(0,8%) bicarbonate de sodium, poivre\*, curcuma\*.

(\*) = produits issus de l'agriculture biologique certifiés par FR-BIO-15. Agriculture UE et NON UE.

# Mélanges énergie



## Gojimeli

Un mélange 100 % fruits secs destiné au grignotage tout au long de la journée. Tellement plus sain et goûteux que les traditionnels gâteaux et barres chocolatées.

Composition  
canneberges, baies de Goji, amandes blanches, mures blanches, pommes en dé.



## Mélange sportif

Idéal pour un en-cas ou un petit grignotage, ou après un effort sportif.

Composition  
Raisins secs, canneberges, abricots secs, figes en dés, cerneaux de noix, amandes, noisettes..



## Mélange étudiant

Délicieux mélange de fruits secs, au goût légèrement sucré apporté par le raisin.

Composition  
Raisins secs, noix de cajou, noix du Brésil, amandes, noisettes.



## Mélange curcuma

Mélange de noix de cajou, cacahuètes, amandes, noisettes et de graines de tournesol assaisonné au shoyuet au curcuma.

Composition  
Noix de cajou, cacahuètes, amandes, noisettes, shoyu, graines de tournesol, curcuma.



## Méli mélo de graines toastées au tamari

Ce mélange d'amandes, noisettes, graines de courge et noix de cajou toastées au tamari est un incontournable des pauses salées.

Composition  
Noix de cajou au tamari, amandes au tamari, graines de courge au tamari, noisettes au tamari.

# Les gour- man- dises



## Chouchou miel

Arachides pralinées au miel, le véritable chouchou de fête foraine. Sans ajout de matière grasse, sans arôme, sans conservateur, fabrication artisanale.

### Composition

Arachides\*, sucre de canne roux\*, miel\*.

\*Bio certifiés par FR-BIO-10.



## Noisette chocolat blanc framboise

Noisettes grillées enrobées de chocolat blanc et saupoudrées de poudre de framboises.

### Composition

Chocolat blanc\* (sucre de canne\*, beurre de cacao\*, poudre de lait entier\*), noisettes grillées\*, poudre de framboise\*.

\*Bio certifiés par FR-BIO-10.



## Cajou coco miel

Noix de cajou pralinées au miel et enrobées de noix de coco râpée.

### Composition

Noix de cajou\*, noix de coco râpée\*, sucre roux de canne\*, miel\*.

\*Bio certifiés par FR-BIO-10.



## Noisette chocolat coco

Noisettes pralinées, enrobées de chocolat noir bio et saupoudrées de noix de coco râpée.

### Composition

Noisettes\* 62%, chocolat noir\* (masse de cacao\*, sucre de canne\*, beurre de cacao\*, extrait de vanille\*), noix de coco râpée\*, sucre roux de canne\*.

\*Bio certifiés par FR-BIO-10.



## Duo amande et cajou caramel fleur de sel

Amandes & Cajous caramélisés, légèrement salés à la Fleur de sel.

### Composition

Amandes\* (Espagne, France, Italie), Noix de cajou\* (Vietnam, Sri Lanka), sucre roux de canne\* (Argentine, Brésil, Inde, Colombie), Fleur de Sel.

\*Bio certifiés par FR-BIO-10.

# Les gour- man- dises



## Amandes sésame miel

Amandes pralinées au miel et enrobées de graines de sésame.

### Composition

Amandes\*, graines de sésame\*, sucre roux de canne\*, miel\* (France, Allemagne, Espagne).

\*Bio certifiés par FR-BIO-10.



## Amandes pralinées chanvre

Amandes pralinées et enrobées de graines de chanvre (France), légèrement relevées à la fleur de sel.

Subtil goût de noisette ou de pignon de pin avec un côté herbacé surprenant. Le chanvre est un aliment riche en acide gras insaturés, vitamine E, fibres, protéines.

### Composition

Amandes\*, graines de chanvre\*, sucre roux\*, fleur de sel

\*Bio certifiés par FR-BIO-10.



## Amandes caramel chocolat

Amandes pralinées au miel, enrobées de chocolat noir bio et saupoudrées de cacao bio.

### Composition

Amandes\* 55%, chocolat noir\* (masse de cacao\*, sucre de canne\*, beurre de cacao\*, extrait de vanille\*), sucre roux de canne\*, cacao maigre\*.

\*Bio certifiés par FR-BIO-10.



## Amande chocolat lait fleur de sel

Amandes caramélisées, légèrement salées, enrobée de chocolat au lait et saupoudrée de cacao.

### Composition

Amandes\*, chocolat au lait\* (sucre de canne\*, beurre de cacao\*, lait en poudre\*, masse de cacao\*, extrait de vanille\*), sucre roux de canne\*, cacao maigre\*, Fleur de Sel.

\*Bio certifiés par FR-BIO-10.



Baptistine  
ÉPICERIE RESPONSABLE

3. avenue de la Liberté – 92100 Courbevoie  
06 76 42 29 11 – [nadege@baptistine.fr](mailto:nadege@baptistine.fr)